

**COMUNE DI LANCIANO**  
**PROVINCIA DI CHIETI**

pag.

# **COMPUTO ESTIMATIVO**

**OGGETTO:** COMPUTO METRICO ESTIMATIVO PER LA REALIZZAZIONE DI UN LABORATORIO SPERIMENTALE PRESSO LA PIATTAFORMA ECOLOGICA DI PROPRIETA' DELLA ECO.LAN. SPA SITO IN L.TA' CERRATINA DI LANCIANO.

**COMMITTENTE:** ECO.LAN. SPA

Lanciano, 31/01/2024

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
1 1.5.5.b	<b>LAVORI A MISURA</b> Regione Abruzzo - Operaio qualificato o 2° livello					80,00		
	SOMMANO ora					80,00	26,84	2'147,20
2 E.01.60.50.b	Demolizione di tramezzatura. Compreso l'onere per tagli, l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio in prossimità del cantiere, in attesa del trasporto allo scarico; escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata- spessore da 10,1 a 15 cm <i>- Tramezzatura Ufficio 1</i>					12,24		
	SOMMANO mq					12,24	9,98	122,16
3 E.01.60.50.b	Demolizione di tramezzatura. Compreso l'onere per tagli, l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio in prossimità del cantiere, in attesa del trasporto allo scarico; escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata- spessore da 10,1 a 15 cm <i>- Tramezzatura Archivio/Bagno</i>					7,84		
	SOMMANO mq					7,84	9,98	78,24
4 E.01.60.50.b	Demolizione di tramezzatura. Compreso l'onere per tagli, l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio in prossimità del cantiere, in attesa del trasporto allo scarico; escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata- spessore da 10,1 a 15 cm <i>- Tramezzature interne Bagno</i>					4,67		
	SOMMANO mq					4,67	9,98	46,61
5 E.01.60.50.b	Demolizione di tramezzatura. Compreso l'onere per tagli, l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio in prossimità del cantiere, in attesa del trasporto allo scarico; escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata- spessore da 10,1 a 15 cm <i>- Tramezzatura Ufficio 2</i>					6,60		
	SOMMANO mq					6,60	9,98	65,87
6 E.01.200.10.a	Trasporto a rifiuto di materiale di risulta proveniente da movimenti terra o da demolizioni effettuato con autocarri, compresi carico, scarico e viaggio di ritorno con portata superiore a 50 q, esclusi gli eventuali oneri di discarica - per trasporti fino a 10 km					3,08		
	SOMMANO mc					3,08	6,84	21,07
7 E.01.210.20.n	Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e comprensivo di tutti gli oneri, tasse e contributi. L'attestazione dello smaltimento dovrà essere attestato a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La quarta copia del formulario completa della sottoscrizione del soggetto autorizzato al recupero/smaltimento dei rifiuti una volta restituita all'impresa produttrice del rifiuto e da questa trasmessa in copia a committente tramite la D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. Codici C.E.R. secondo la normativa vigente.- - Miscugli o scorie di cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche					2,51		
	SOMMANO t					2,51	18,99	47,66
	<b>A RIPORTARE</b>							2'528,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							2'528,81
8 E.01.100.160.a	Demolizione di rivestimento in ceramica, listelli di laterizio, clinker e materiali simili. Compreso il calo in basso e l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio <i>- Rivestimento pareti bagno</i>		7,30		1,800	13,14		
	SOMMANO mq					13,14	11,10	145,85
9 E.01.170.10.a	Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per parzialmente abili quali: vaso con cassetta, bidet, docce, lavello, lavabo anche se a colonna, comprese opere murarie di demolizione- Rimozione di apparecchi igienico sanitari					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	26,85	80,55
10 E.01.100.200.a	Rimozione zoccolino battiscopa in gres o di maiolica o marmo, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico		25,75			25,75		
	SOMMANO m					25,75	1,34	34,51
11 E.01.150.30.a	Rimozione di porta interna o esterna in legno, calcolato sulla superficie massima misurata all'esterno del controtelaio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi. Compreso l'onere carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m	6,00	0,80		2,100	10,08		
	SOMMANO mq					10,08	15,99	161,18
12 E.10.20.50.a	Rivestimento di pareti con piastrelle di clinker ceramico ad alta resistenza, rispondenti alle norme UNI EN 121 e 186/1, spessore 1 cm, poste in opera con idoneo collante, compresa la stuccatura dei giunti con idonei stucchi impermeabilizzanti e la pulitura; inclusi angoli e spigoli in PVC.- Superficie grezza colori vari- Da cm 12x12 cm <i>- Rifacimento rivestimento parete laboratorio</i>	1,00	4,23		1,800	7,61		
	SOMMANO mq					7,61	54,71	416,34
13 E.09.30.40.a	Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato 1° scelta, ottenute per pressatura, a massa omogenea, rispondenti alle norme UNI EN 176 gruppo B I, poste in opera con collanti su massetto compensato a parte, con giunti connessi a cemento bianco o colorato, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali.- Dimensioni 30x30 cm, spessore non inferiore a 9 mm:- tinta unita naturale opaca					1,12		
	SOMMANO mq					1,12	44,47	49,81
14 E.18.40.10.d	Porta tagliafuoco ad un battente, omologata a norme UNI 9723 conforme alle certificazione di prodotto ISO 9001, di colore avorio chiaro realizzata con telaio pressopiegato spessore 2 mm, sagomato per ospitare cerniere saldate a filo continuo, completa di guarnizione autoespandente per fumi caldi posta su i tre lati, con rostri fissi, anta in acciaio preverniciato coibentata con doppio strato di lana minerale impregnato con colla a base di calciosilicati più foglio di alluminio intermedio, con due cerniere di serie realizzate in acciaio stampato e zincato del tipo reversibili, completa di serratura con chiave, ad un punto di chiusura, maniglia interna ed esterna con placche antincendio, posta in							
	<b>A RIPORTARE</b>							3'417,05

